



Dato: 25. februar 2013
Sagsnr.: 2012 - 2652
Dok id:

Folketingets By- og Boligudvalg

Under henvisning til Folketingets By- og Boligudvalgs brev af 21. februar 2013 følger hermed ministeren for by, bolig og landdistrikters endelige svar på spørgsmål nr. 20 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger og lov om boligbyggeri (Fremrykket underretning om boligsocialt anviste lejere, midlertidig genhusning, forenkling vedrørende skillevægsarbejder og udbetaling af ungdomsboligbidrag m.v.)(L 114). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 20:

Ministeren bedes oversende korrespondancen på L 114 mellem Datatilsynet og ministeriet i forhold til, at lovforslaget ikke strider mod dataloven.

Svar:

Den ønskede korrespondance mellem Datatilsynet og Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter fremsendes vedlagt.

Som det fremgår, bad Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter som led i det lovforberedende arbejde ved e-mail af 20. november 2012 om Datatilsynets eventuelle bemærkninger til de påtænkte lovændringer.

Datatilsynet fandt – henset til den korte høringsfrist – ikke anledning til at komme med kommentarer, jf. tilsynets e-mail af 21. november 2012.

Lovforslag nr. L 114 blev sendt i offentlig høring den 23. november 2012. I den forbindelse blev Datatilsynet igen bedt om at komme med eventuelle bemærkninger til lovforslaget.

Datatilsynet afgav som følge heraf vedlagte svar af 5. december 2012.

Datatilsynets svar gav anledning til, at Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter umiddelbart efter modtagelsen heraf telefonisk kontaktede Datatilsynet, idet ministeriet fandt, at Datatilsynet må være rette myndighed for en vurdering af, om lovforslaget holder sig inden for rammerne af det i høringssvaret omtalte databeskyttelsesdirektiv m.v.

Datatilsynet kunne henholde sig til det afgivne høringssvar, men så ikke nogen problemer i forhold til hverken databeskyttelsesdirektivet eller persondataloven.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen